新时代连云港市产业工人队伍建设改革

联席会议办公室

连产工改联办 〔2020〕 9号
▲

★

关于印发 《连云港市产业工人队伍建设

改革工作宣传方案》的通知

新时代连云港产业工人队伍建设改革联席会议成员单位,各县区

产改办,市各试点单位 :

现将 《连云港市产业工人队伍建设改革工作宣传方案》印发

给你们,请认真对照工作要求,做好本地本单位产业工人队伍建

设改革宣传工作,确保取得实效。

新时代

建设

人队伍

公室

20 日

连云港产业工人队伍建设改革工作宣传方案

为贯彻落实市委、市政府 《新时代连云港产业工人队伍建设

改革实施方案》(连发 〔2019〕 29号 )精神,进一步扩大产业工

人队伍建设改革 (以 下简称
“
产改

”)工作的社会影响力,提升

产改工作的社会知晓度,制定如下宣传方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,认真贯彻落

实中央、省、市产改工作的部署要求,着眼提高全市产改工作的

社会知晓度和影响力,充分发挥各地各单位资源优势,加强产改

工作宣传引导,展示产改工作显著成效,推广产改工作试点经验 ,

树立产业工人先进典型,激发社会各界和广大职工群众参与产改

的热情,促进产改工作顺利开展,为 我市
“
高质发展、后发先至

”

凝聚奋进力量。

二、宣传重点

1.推进产改工作的重要意义、目标任务和主要举措 ;

2.中 央、省、市有关产改工作的文件会议和领导讲话精神;

3.各地各单位改革实施中的经验成效、亮点特色和先进典型;

三、宣传方式

1.专题宣传。各地各单位结合自身职责和工作实际,充分

利用报纸、网站、宣传栏等平台,扎实开展产改专题宣传活动。

市产改办将在连云港日报、广播电视台和市总工会官方网站、微

信公众号、“
连工惠

”
等媒体开设

“
产改进行时

”
专栏,编 印产

-1-

改专报及时宣传产改工作先进典型、经验做法和亮点特色等。

2.主题宣传。各地各单位要围绕
“
中国梦 ·劳动美 ·幸福

路
”主题,在重要时间节点和时段,大力宣传各行各业、各类各

级先进典型,充分展示产业工人时代风采,弘扬劳模精神、劳动

精神、工匠精神,营造崇尚劳动、关爱劳模、尊重创造的社会氛

围。要主动对接上级主流新闻媒体,刊发产改工作专题稿件,力

争上大报大刊,扩大宣传效果,塑造良好形象。

3.社会宣传。在城市主干道、广场公园、社区中心及其他

公共场所,通过 BRT站 台广告、阅报栏、宣传橱窗、大型电子屏、

出租车顶灯等发布公益广告,面向职工群众广泛宣传产改工作。

4.群众性宣传。各基层单位特别是县区产改办和试点企业,

要围绕产改重点内容、目标任务、工作措施等,积极开展宣传、

宣讲活动;要利用各种会议、内部宣传平台等,做好产改宣传和

职工群众释疑解惑工作;组织开展
“
我为产改献计策

”
群众性讨

论、交流、提案等活动。

四、工作要求

1.提高思想认识。各地各单位要提高政治站位,立足我市

产业发展全局,充分认识产改工作的重要性,通过扎实有效地开

展有针对性的产改宣传,提高广大职工群众的思想认识和参与积

极性,为全面有序推进产改工作打下坚实的思想基础。

2.形成工作合力。各地各单位要精心筹划,细化分工,明

确职责,结合实际制定详细的宣传计划,汇聚地方党委、联席会

议成员单位、各级工会、用人企业等各方力量,凝聚产改宣传工

作合力,形成上下一盘棋、同发力的格局,确保将各项宣传工作

2

落到实处,营造良好社会氛围。

3.拓宽宣传渠道。注重宣传手段和宣传方式的创新,既要

充分利用报纸、电视、广播等传统宣传阵地,也要发挥好网站、

微信、新闻客户端、自媒体等新媒体宣传优势,多 渠道、多层次、

多角度、多形式宣传,扩大产改工作宣传覆盖面和影响力。

4.注重宣传实效。要突出宣传工作的针对性和时效性,贴

近产改试点单位、贴近职工一线、贴近现实问题,找准宣传工作

切入点和着力点。经验宣传要主题集中、有引导力,典型宣传要

具体生动、有感染力,对外宣传要突出特色亮点、有影响力,通

过扎实有效的宣传活动,推动我市产改工作上台阶、上水平。

5.加强信息报送。各地各单位要加强产改工作信息报送 ,

对工作推进中的亮点特色、经验做法要及时总结,每月至少报送

一篇信息至市产改办,市产改办将以专报形式及时进行宣传,实

现通报工作常态化,促进各单位之间互相学习,互相交流,共同

推进产改工作有序开展。

3